EDITAL DE FORMAÇÃO E CAPACITAÇÃO DO SETOR AUDIOVISUAL

ANEXO 14

AUTODECLARAÇÃO DE COMPROVAÇÃO DE RESIDÊNCIA

Eu, _______________________________________________, portador(a) da Cédula de

Identidade nº ____________________________, inscrito(a) no CPF sob nº

____________________________, DECLARO para os devidos fins que me enquadro na

hipotese de dispensa de comprovação de residência por

_________________________________________________________________________

_ (inserir o motivo que se enquandra no caso da dispensa de comprovação), de acordo com

o motivos elencados no item 7.8 do EDITAL DE FORMAÇÃO E CAPACITAÇÃO EM
AUDIOVISUAL.

Por ser a expressão da verdade, firmo a presente para efeitos legais.

_______________________, _____ de ______________ de 202__.

Declaro que são VERDADEIRAS e EXATAS todas as informações que foram prestadas
neste formulário. Declaro ainda estar ciente de que declaração falsa no presente
cadastro constituirá crime de falsidade ideológica (art. 299 do Código Penal) e estará
sujeita a sanções penais sem prejuízo de medidas administrativas e outras.

____________________________________________

(assinatura)

OBRIGATÓRIO RECONHECIMENTO DE FIRMA:

(Conforme dispositivos contidos na Lei Federal n.º 9.610/98, as propostas de utilização de
qualquer obra de titularidade de terceiros, independentemente de sua natureza, dependem
de prévia e expressa autorização, com firma reconhecida, do autor ou dos detentores dos
direitos autorais, a qual deverá ser juntada à Proposta Cultural no ato da retirada da
Certidão de Enquadramento. Estando o autor falecido, deverá ser comprovada pelo
proponente a qualidade de detentor dos direitos autorais da pessoa física ou jurídica que
autorizar a utilização).